
ISSN 1691-6158

2020. gada
MAIJS

Nr.8 (183)

Kamēr apmācības un 
māceklība ir apturēta, 
Zaļenieku Komerciālās un 
amatniecības vidusskolas 
Restauratoru namā tiek 
papildināts aprīkojums.

Covid-19 pandēmija un izsludinātā 
ārkārtējā situācija valstī ieviesusi ko-
rekcijas arī «Interreg» Latvijas–Lie-
tuvas programmas projekta «Darba 
vidē balstītas apmācības uzsākšana 
būvniecības un restaurācijas nozarē 
Zemgalē un Panevēžā» (LLI-315) 
īstenošanas laika grafikā – šobrīd 
būvniecībā un restaurācijā nodarbi-
nāto, kā arī pedagogu apmācības ir 
pārceltas uz vasaru un rudeni. Tomēr 
darbs pie Zaļenieku Komerciālās un 
amatniecības vidusskolas Restaura-
toru nama aprīkojuma papildināša-
nas turpinās. Ir iegādātas mēbeles 
teorētisko un praktisko apmācību 
norisei, IT aprīkojums mācību mo-
dernizēšanai, kā arī iekārtas – rokas 
instrumenti un elektroinstrumenti 
būvgaldniecības restaurācijas, akmens 
un mūra restaurācijas un būvelemen-
tu restaurēšanas mācību darbnīcām.

Līdz ar ārkārtējo situāciju valstī 
jau vairāk nekā mēnesi ir apturēta 
amatu izglītības programmu īsteno-
šana astoņiem Zaļenieku Komer-
ciālās un amatniecības vidusskolas 
profesionālās izglītības programmas 
«Restaurācija» audzēkņiem. Viņi 
Amatu kameras meistaru vadībā veic 
Zaļenieku Zaļās muižas pils un Sigul-
das jaunās pils restaurāciju – krāšņu, 
dēļu grīdas, durvju, pilastra, griestu 
dekoratīvo veidojumu restaurāciju. 
Amatu izglītības programmu īsteno-
šana ļaus audzēkņiem nākotnē iegūt 
zeļļa diplomu.

Aktivitātes notiek «Interreg V-A» 
Latvijas–Lietuvas pārrobežu sadar-
bības programmas projekta «Darba 
vidē balstītas apmācības uzsākšana 
būvniecības un restaurācijas nozarēs 
Zemgalē un Panevēžā» gaitā. Projek-
ta kopējais finansējums – 290 334,64 
eiro, tostarp ERAF finansējums ir 246 
784,44 eiro.

JNZ

Papildina 
Restauratoru 
nama 
aprīkojumu

Uz laiku slēgs dzelzceļa 
pārbrauktuvi ceļa 
posma Jelgava–Glūda 
48. kilometrā
Saistībā ar kapitālā remonta B tipa 
darbiem, šķembu tīrīšanai pielieto-
jot dzelzceļa mašīnu ar pārbrauktu-
ves seguma demontāžu un montā-
žu, dzelzceļa posmā Jelgava–Glūda 
20. maijā no pulksten 9 līdz 17 un 
21. maijā no pulksten 9 līdz 21 pāri 
47,608. kilometra pāra un nepāra 
ceļiem dzelzceļa pārbrauktuvei 
Nr.844 (Vilpleķu autoceļš, GPS ko-
ordinātes 56.626545; 23.662070) 
būs slēgta autotransporta kustība. 
Autotransporta kustība notiks pa 
apbraucamo ceļu pāri Viesturu pie-
turas punktam 52,485. kilometrā 
pārbrauktuvei pa autoceļiem P-97, 
V-1060, V-1059, P-95. 
Atbildīgais par darbu izpildi – VAS 
«Latvijas dzelzceļš» Sliežu ceļu pār-
valdes Sliežu ceļu remonta daļas 
Jelgavas remonta nodaļas vadītājs 
Edvīns Krūmiņš, tālrunis 29532857.

Jelgavas novada iedzī-
votājiem, sākot no au-
gusta, varētu mainīties 
ūdenssaimniecības pa-
kalpojumu tarifs, ja vien 
Sabiedrisko pakalpojumu 
regulēšanas komisija 
apstiprinās to saskaņā 
ar ierosināto aprēķina 
piedāvājumu.

SIA «Jelgavas novada KU» 
vadītāja Antra Alksne skaidro: 
«Šobrīd var pateikt tikai aptuveni, 
kāds būs tarifa palielinājums – 
piedāvātais tarifs ūdensapgādei ir 
1,49 eiro līdzšinējo 1,14 eiro vietā, 
kas veido 30,07 procentu kāpu-
mu, bet piedāvātais kanalizācijas 
pakalpojumu tarifa plāns – 1,89 
eiro līdzšinējo 1,38 eiro vietā, kas 
veido 37 procentu kāpumu. Taču 
jāņem vērā, ka reālo ūdensapgā-
des un kanalizācijas pakalpojumu 
tarifu apstiprinās Sabiedrisko pa-
kalpojumu regulēšanas komisija, 
aprēķinātais un iesniegtais tarifu 
projekts nav galīgs un izskatīšanas 
laikā vēl var mainīties. Piedāvātais 

tarifs varētu stāties spēkā  2020. 
gada 1. augustā, taču arī šajā faktā 
iespējamas izmaiņas.»

Jāuzsver, ka līdzšinējais ūdens-
saimniecības pakalpojumu tarifs ir 
spēkā no 2015. gada – tas apstipri-
nāts ar Sabiedrisko pakalpojumu 
regulēšanas komisijas 2014. gada 
3. septembra lēmumu Nr.239. Sa-
vukārt, ņemot vērā šo gadu laikā 
uzņēmuma veiktos ieguldījumus 
gan pamatlīdzekļu bāzes atjaunoša-
nā, gan infrastruktūrā pakalpojuma 
kvalitatīvākai nodrošināšanai, kā 
arī ņemot vērā transporta un citu 
izmaksu pieaugumu kopš iepriek-
šējā tarifa apstiprināšanas, SIA 
«Jelgavas novada KU» 7. aprīlī Sa-
biedrisko pakalpojumu regulēšanas 
komisijai iesniedza jaunu ūdens-
saimniecības pakalpojumu tarifa 
projektu. Tas aprēķināts saskaņā ar 
2016. gada 14. janvāra Sabiedrisko 
pakalpojumu regulēšanas komisijas 
padomes lēmumu Nr.1/2 «Ūdens-
saimniecības pakalpojumu tarifu 
aprēķināšanas metodika».

JNZ

Plānotas ūdenssaimniecības 
pakalpojumu tarifa izmaiņas

Ņemot vērā paaugstinātās 
drošības apstākļus un no-
teikto sociālo distancēšanos, 
Lielā talka, kas no 25. aprīļa 
tika pārcelta uz 16. maiju, 
tiek organizēta, akcentējot 
individuālo talkošanu.

Kā informē Lielās talkas vadītāja 
Vita Jaunzeme, šogad cilvēki aicināti 
talkot individuālās talkās (vienatnē, 
pastaigājoties pa mežu vai gar jūru, 
sakopjot savas mājas apkārtni), divatā 
(vienas mājsaimniecības pārstāvji droši 
var talkot kopā, draugi vai paziņas 
aicinātas ievērot vismaz divu metru 
distanci) un ģimenes talkā (ievērojot, ka 
ģimenei jābūt vienas mājsaimniecības 
pārstāvjiem).

«Mūsu pienākums ir būt veseliem, 
pietiekami daudz laika pavadīt svaigā 
gaisā, kā arī saglabāt Latviju tīru un 
zaļu nākamajām paaudzēm. Būsim 
piesardzīgi un atbildīgi, bet nezaudēsim 
optimismu! Visus talkotājus aicinām 
atzīmēt savas talkošanas vietas inter-
aktīvajā kartē Lielās talkas mājaslapā 
www.talka.lv,» skaidro V.Jaunzeme.

Interaktīvajā kartē šogad ir veiktas 
izmaiņas: labiekārtošanas talkas var 
pieteikt ikviens talkotājs neatkarīgi, vai 
talkošana paredzēta privātajā vai pub-
liskajā sektorā. Tās var būt talkas, kuras 
notiek uz privātas zemes, kurām nav 
vajadzīgs saskaņojums ar pašvaldību 
un kurās atkritumus, ja tādi ir radušies, 
aizved paši rīkotāji; uzkopšanas talkas, 
kuras notiek publiskās teritorijās un 
kurām ir nepieciešams pašvaldības 
saskaņojums, lai saņemtu bezmaksas 
maisus un tiktu nodrošināta savākto 
atkritumu izvešana.

Līdz ar labiekārtošanas vai uzkopša-
nas talkas vietas atzīmēšanu kartē tiks 
saņemta pieeja savam talkas profilam, 
kas ļaus dalīties ar informāciju par kon-
krēto talkošanas vietu sociālajos tīklos. 

Arī šogad Lielās talkas moto ir «Mēs 

Lielajā talkā šogad 
talkosim individuāli

piederam nākotnei – Latvija pieder 
nākotnei!», un šogad šim sauklim ir 
arī papildu vēstījums: «Sakop savu 
sētu, Tava sēta – Latvija». «Tā mērķis ir 
veicināt izpratni, ka mums jārūpējas par 
savu sētu un pagalmu, kas veido valsti 
kopumā, jo visa Latvija ir mūsu kopīgā 
dzīves telpa. Šogad visus aicinām vairāk 
pievērsties savas apkārtnes sakārtoša-
nai, ievērojot visus sociālās distancēša-
nās noteikumus,» uzsver V.Jaunzeme, 
vienlaikus aicinot gatavoties arī talkot 
kopā ar visu pasauli Pasaules talkā šā 
gada 19. septembrī.

Lielās talkas koordinatore Jelgavas 
novadā Līga Solosteja stāta, ka arī 
novadā ikviens 16. maijā ir aicināts 
talkot, ievērojot šā gada īpašos notei-
kumus. Jau šobrīd katram pagastam ir 
izdalīti ap 200 Lielās talkas maisu, kas 
paredzēti atkritumu savākšanai tikai 
publiskās teritorijās. «Būtiski uzsvērt, 
ka, līdzīgi kā citus gadus, arī šogad 
pašvaldība par saviem līdzekļiem iz-
vedīs tikai tos talkas atkritumu maisus, 
kas būs savākti, talkojot publiskās un 
iepriekš pieteiktās vietās. Piemēram, 
parkos, grāvmalās, mežmalās, kapos. 

Savukārt tiem talciniekiem, kuri 
talkos privātās teritorijās, piemēram, 
mājas pagalmā, par savākto atkritumu 
izvešanu būs jārūpējas pašiem,» uzsver 
L.Solosteja.

Pieteikt publiskās talkošanas vietas 
un saņemt talkošanai paredzētos 
maisus novada iedzīvotāji aicināti pie 
sava pagasta talkas koordinatora. Taču 
būtiski, ka paralēli tam informācija par 
pieteikto talkošanas vietu jāievada arī 
oficiālajā talkas vietnē www.talka.lv.

JNZ

Šajā mācību gadā Jelgavas novada skolēni uzrādījuši labus 
sasniegumus gan mācību priekšmetu olimpiādēs, gan profe-
sionālajos konkursos. Saistībā ar valstī izsludināto ārkārtējo 
situāciju šogad nenotiks tradicionālais mācību priekšmetu 
olimpiāžu un profesionālo konkursu laureātu, viņu pedagogu 
un vecāku godināšanas pasākums, kas bija paredzēts maija 
beigās, tomēr, kā katru gadu, laureāti saņems nopelnītās bal-
vas, tiesa, ievērojot visus piesardzības noteikumus. Kopumā 
apbalvojumu saņems 60 Jelgavas novada izglītības iestāžu 
izglītojamie un 50 pedagogi, kuri šos panākumus ir veicinājuši.

Apbalvos mācību priekšmetu 
olimpiāžu uzvarētājus

2019./2020. mācību gadā ir notikušas 
14 mācību priekšmetu olimpiādes, kā 
arī zinātniski pētniecisko darbu skate, 
kurā godalgotas vietas ieguvuši 45 no-
vada skolēni. Profesionālajos konkursos 
godalgoti 14 Jelgavas novada Mūzikas 
un mākslas skolas un trīs Lielplatones 
pamatskolas-atbalsta centra audzēkņi.

«Vislabākie rezultāti ir Elejas vidus-
skolas skolēniem, kuri piedalījās 12 
olimpiādēs un ieguva 14 godalgotas 
vietas, kā arī Kalnciema vidusskolas 
skolēniem, 11 olimpiādēs iegūstot 
tikpat godalgu. Īpaši jāizceļ Kalnciema 
vidusskolas 12. klases skolniece Kristīne 
Švalbe, kura latviešu valodas olimpiādē 
un ekonomikas olimpiādē ieguva 1. vie-
tu, bet matemātikas – 3. vietu. Jāuzteic 

arī Kalnciema pagasta vidusskolas 10. 
klases skolnieces Oļesjas Novikovas 
sasniegumi, iegūstot trīs godalgotas vie-
tas: bioloģijā – 1. vietu, krievu valodā un 
ķīmijā – 3. vietu. Arī Šķibes pamatskolas 
8. klases skolnieces Marijas Karasenko 
sasniegumi atzinīgi novērtējami – viņa 
matemātikas olimpiādē izcīnīja 3. vietu, 
starptautiskā pūšaminstrumentu spēles 
jauno izpildītāju konkursā «Naujene 
WIND 2019» – 3. vietu, 3. starptautiskajā 
gleznošanas konkursā «Vilnis Lielupē» – 
2. vietu un 3. vietu «Santarve» ģimnāzijas 
starptautiskajā mākslas konkursā,» norā-
da Jelgavas novada pašvaldības Izglītības 
pārvaldes vadītāja Ginta Avotiņa.

3.lpp.



22020. gada maijs ZIŅAS

Jelgavas novada pašvaldība 2020. gada 11. jūnijā 
pulksten 10 Jaunsvirlaukas pagasta pārvaldē Liel upes 
ielā 5, Staļģenē, Jaunsvirlaukas pagastā, Jelgavas 
novadā, rīko atkārtotu atklātu mutisku izsoli nekus-
tamajam īpašumam «Kārniņi 8» Kārniņos, Jaunsvir-
laukas pagastā, Jelgavas novadā, kadastra Nr.5456 
001 0092, kas sastāv no zemes vienības 0,3040 ha 
platībā ar kadastra apzīmējumu 5456 001 0092 un uz 
tās esošas dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 
5456 001 009 2001, adrese: Pūpolu iela 12, Kārniņi, 
Jaunsvirlaukas pagasts, Jelgavas novads. Izsoles sā-
kumcena – 2800 EUR, izsoles solis – 100 EUR. Visiem 
pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā 
drošības nauda 280 EUR un izsoles dalības maksa 50 
EUR. Izsolāmo objektu var apskatīt, iepriekš sazinoties 
pa tālruni 26309131. Pieteikums izsolei jāiesniedz 
Jaunsvirlaukas pagasta pārvaldē ne vēlāk kā līdz 2020. 
gada 8. jūnija pulksten 17. Izsoles noteikumi publicēti 
tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 2020. gada 16. jūnijā 
pulksten 10 Zaļenieku pagasta pārvaldē Centra ielā 
9, Zaļeniekos, Zaļenieku pagastā, Jelgavas novadā, 
rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam īpašumam 
Pirts iela 1 Zaļeniekos, Zaļenieku pagastā, Jelgavas 
novadā, kadastra Nr.5496 004 0376, kas sastāv 
no zemes vienības 0,3354 ha platībā ar kadastra 
apzīmējumu 5496 004 0376 un uz tās esošas būves – 
pirts – ar kadastra apzīmējumu 5496 004 037 6001, 
adrese: Pirts iela 1, Zaļenieki, Zaļenieku pagasts, 
Jelgavas novads. Izsoles sākumcena – 4100 EUR, 
izsoles solis – 300 EUR. Visiem pretendentiem, kuri 
vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 
410 EUR un izsoles dalības maksa 50 EUR. Izsolāmo 
objektu var apskatīt, iepriekš sazinoties pa tālruni 
22016330. Pieteikums izsolei jāiesniedz Zaļenieku 
pagasta pārvaldē ne vēlāk kā līdz 2020. gada 11. 
jūnija pulksten 17. Izsoles noteikumi publicēti tīmekļ-
vietnē www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 2020. gada 3. jūnijā 
pulksten 9 Platones pagasta pārvaldē Atspulgu 
ielā 4, Platonē, Platones pagastā, Jelgavas novadā, 
rīko atkārtotu atklātu mutisku izsoli nekustamajam 
īpašumam «Papeles»-8 Platones pagastā, Jelgavas 
novadā, kadastra Nr.5470 900 0210, kas sastāv no 
dzīvokļa 40,4 m2 platībā, kopīpašuma 404/8078 do-
mājamajām daļām no dzīvojamās mājas ar kadastra 
apzīmējumu 5470 004 006 2001 un zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 5470 004 0062. Izsoles 
sākumcena – 1520 EUR, izsoles solis – 100 EUR. 
Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, 
jāiemaksā drošības nauda 152 EUR un izsoles dalības 
maksa 50 EUR.  Pieteikums izsolei jāiesniedz Plato-
nes pagasta pārvaldē ne vēlāk kā līdz 2020. gada 
1. jūnija pulksten 18. Izsolāmo objektu var apskatīt, 
iepriekš sazinoties pa tālruni 29254629. Izsoles no-
teikumi publicēti tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 2020. gada 2. jūnijā 
pulksten 10 Kalnciema pagasta pārvaldē, Lielajā 
ielā 14, Kalnciemā, Kalnciema pagastā, Jelgavas 
novadā, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam 
īpašumam Draudzības iela 4 – 14 Kalnciemā, Kaln-
ciema pagastā, Jelgavas novadā, kadastra Nr.5411 
900 0877, kas sastāv no dzīvokļa 26,3 m² platībā, 
kopīpašuma 263/21381 domājamajās daļas no 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ar kadastra ap-
zīmējumu 5411 001 001 4001 un zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 5411 001 0014. Izsoles 
sākumcena – 3400 EUR. Visiem pretendentiem, kuri 
vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 
340 EUR un izsoles dalības maksa 50 EUR. Pieteikums 
izsolei jāiesniedz Kalnciema pagasta pārvaldē ne vē-
lāk kā līdz 2020. gada 2. jūnija pulksten 9. Izsolāmo 
objektu var apskatīt, iepriekš sazinoties pa tālruni 
25768966. Izsoles noteikumi publicēti tīmekļvietnē 
www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 2020. gada 21. jūlijā 
pulksten 9 Elejas pagasta pārvaldē Dārza ielā 5, 
Elejā, Elejas pagastā, Jelgavas novadā, rīko atklātu 
mutisku atkārtotu trešo izsoli dzīvokļa īpašumam 
Celtniecības iela 18 – 1 Elejā, Elejas pagastā, Jelgavas 
novadā, kadastra Nr.5448 900 0644, kas sastāv no 
dzīvokļa 29,7 m² platībā, kopīpašuma 317/2536 do-
mājamajām daļām no dzīvojamās mājas ar kadastra 
apzīmējumu 5448 006 045 8001, būves ar kadastra 
apzīmējumu 5448 006 045 8002 un zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 5448 006 0458. Izsoles 
sākumcena – 460 EUR. Visiem pretendentiem, kuri 
vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 
46 EUR un izsoles dalības maksa 50 EUR. Pieteikums 
izsolei jāiesniedz Elejas pagasta pārvaldē ne vēlāk 
kā līdz 2020. gada 20. jūlija pulksten 12. Izsolāmo 
objektu var apskatīt, iepriekš sazinoties pa tālruni 
28296031. Izsoles noteikumi publicēti tīmekļvietnē 
www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 2020. gada 21. jū-
lijā pulksten 9.30 Elejas pagasta pārvaldē Dārza 
ielā 5, Elejā, Elejas pagastā, Jelgavas novadā, 
rīko atklātu mutisku atkārtotu trešo izsoli dzīvokļa 
īpašumam Celtniecības iela 18 – 2 Elejā, Elejas 
pagastā, Jelgavas novadā, kadastra Nr.5448 900 
0642, kas sastāv no dzīvokļa 16,8 m² platībā, 
kopīpašuma 168/2536 domājamajām daļām no 
dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 5448 
006 045 8001, būves ar kadastra apzīmējumu 
5448 006 045 8002 un zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 5448 006 0458. Izsoles sākumcena 
– 244 EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas pie-
dalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 24,40 
EUR un izsoles dalības maksa 50 EUR. Pieteikums 
izsolei jāiesniedz Elejas pagasta pārvaldē ne vēlāk 
kā līdz 2020. gada 20. jūlija pulksten 12. Izsolāmo 
objektu var apskatīt, iepriekš sazinoties pa tālruni 
28296031. Izsoles noteikumi publicēti tīmekļvietnē 
www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 2020. gada 21. jū-
lijā pulksten 10 Elejas pagasta pārvaldē Dārza 
ielā 5, Elejā, Elejas pagastā, Jelgavas novadā, 
rīko atklātu mutisku atkārtotu trešo izsoli dzīvokļa 
īpašumam Celtniecības iela 18 – 8 Elejā, Elejas 
pagastā, Jelgavas novadā, kadastra Nr.5448 900 
0665, kas sastāv no dzīvokļa 26,2 m² platībā, 
kopīpašuma 262/2536 domājamajām daļām no 
dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 5448 
006 045 8001, būves ar kadastra apzīmējumu 
5448 006 045 8002 un zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 5448 006 0458. Izsoles sākumce-
na – 380 EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas 
piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 38 
EUR un izsoles dalības maksa 50 EUR. Pieteikums 
izsolei jāiesniedz Elejas pagasta pārvaldē ne vēlāk 
kā līdz 2020. gada 20. jūlija pulksten 12. Izsolāmo 
objektu var apskatīt, iepriekš sazinoties pa tālruni 
28296031. Izsoles noteikumi publicēti tīmekļvietnē 
www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 2020. gada 1. jūlijā 
pulksten 9.30 Elejas pagasta pārvaldē Dārza ielā 
5, Elejā, Elejas pagastā, Jelgavas novadā, rīko 
rakstiskas izsoles piedāvājumu atvēršanu nekus-
tamajam īpašumam «Jaunceriņi» Elejas pagastā, 
Jelgavas novadā, ar kadastra Nr.5448 003 0020, 
kas sastāv no apbūvētas zemes vienības 0,341 ha 
platībā ar kadastra apzīmējumu 5448 003 0020 un 
uz tās esošām būvēm – dzīvojamās ēkas ar kadastra 
apzīmējumu 5448 003 002 0001 un šķūņa ar ka-
dastra apzīmējumu 5448 003 002 0002. Izsoles 
sākumcena – 700 EUR. Visiem pretendentiem, kuri 
vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 
70 EUR un izsoles dalības maksa 50 EUR. Piedā-
vājums izsolei jāiesniedz Elejas pagasta pārvaldē 
ne vēlāk kā līdz 2020. gada 1. jūlija pulksten 9. 
Izsolāmo objektu var apskatīt, iepriekš sazinoties 
pa tālruni 28296031. Izsoles noteikumi un pie-
teikuma veidlapa publicēta tīmekļvietnē www.
jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 2020. gada 18. jūni-
jā pulksten 9 Sesavas  pagasta pārvaldē Zemgales 
ielā 11, Sesavā, Sesavas pagastā, Jelgavas novadā, 
rīko rakstiskas atkārtotas otrās izsoles piedāvāju-
mu atvēršanu dzīvokļa īpašumam «Zemgalieši»-2 
Sesavas pagastā, Jelgavas novadā, ar kadastra 
Nr.54749000227, kas sastāv no dzīvokļa 87,4 m² 
platībā, kopīpašuma 874/4320 domājamajām da-
ļām no dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 
5474 006 004 9001 un zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 5474 006 0049. Izsoles sākumcena 
– 320 EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas pieda-
līties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 32 EUR un 
izsoles dalības maksa 50 EUR. Piedāvājums izsolei 
jāiesniedz Sesavas pagasta pārvaldē ne vēlāk kā 
līdz 2020. gada 15. jūnija pulksten 9. Izsolāmo 
objektu var apskatīt, iepriekš sazinoties pa tālruni 
26425497. Izsoles noteikumi un pieteikuma veid-
lapa publicēta tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 2020. gada 11. 
jūnijā pulksten 10 Svētes pagasta pārvaldē 
Dzirnavu ielā 1, Svētē, Svētes pagastā, Jelgavas 
novadā, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam 
īpašumam Smilšu iela 16 Svētē, Svētes pagastā, 
Jelgavas novadā, kadastra Nr.5482 002 0696, 
kas sastāv no zemes vienības 1,2346 ha platībā 
ar kadastra apzīmējumu 5482 002 0679. Izsoles 
sākumcena – 16 713 EUR, izsoles solis – 500 EUR. 
Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, 
jāiemaksā drošības nauda 1671,30 EUR un izsoles 
dalības maksa 50 EUR. Pieteikums par dalību izsolē 
jāiesniedz Svētes pagasta pārvaldē ne vēlāk kā līdz 
2020. gada 9. jūnija pulksten 16. Izsoles noteikumi 
publicēti tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 
izsola nekustamo īpašumu

Zemgales Uzņēmējdarbī-
bas atbalsta centrs identi-
ficējis mazliet vairāk nekā 
divus desmitus vidējā un 
mazā biznesa uzņēmējus, 
kuri ieinteresēti sadarbo-
ties ar Pleskavas apga-
bala komersantiem. Šādu 
iespēju paver Zemgales 
Plānošanas reģiona (ZPR) 
sāktais Latvijas–Krievijas 
pārrobežu sadarbības 
programmas Eiropas 
kaimiņattiecību instru-
menta 2014.–2020. ga-
dam atbalstītais projekts 
LV-RU-020 «Pleskavas un 
Zemgales uzņēmējdarbī-
bas vides attīstība un vei-
cināšana caur pārrobežu 
sadarbību» (SMEPRO).

Viena no projekta aktivitātēm 
paredz Zemgalē un Pleskavas ap-
gabalā Krievijā izveidot sadarbības 
tīklu, kura dalībnieki pārsvarā strā-
dā pārtikas produktu ražošanas un 
pārstrādes, kokapstrādes, tūrisma 
un amatniecības jomā. Tādējādi 
aptuveni 20 komersanti no ZPR un 
tikpat daudz no Pleskavas apgabala 
Uzņēmējdarbības atbalsta un ga-
rantiju fonda ar projekta atbalstu 
aicināti papildināt zināšanas par 
abu valstu likumdošanas un nodokļu 
bāzi, pieejamajiem atbalsta mehā-
nismiem, kas vērsti uz eksportspējas 
palielināšanu, mārketinga aktivitāšu 
īstenošanu. Tāpat projekts paredz 
ieinteresēto komersantu dalību vai-
rākās starptautiskās izstādēs gada-
tirgos kā Latvijā, tā Krievijā. Martā 
bija plānots Zemgales uzņēmēju 
pieredzes apmaiņas brauciens uz 
Pleskavu, bet aprīlī – Pleskavas uz-
ņēmēju dalība Zemgales Uzņēmēju 
dienās Jelgavā. Diemžēl globālās 
pandēmijas raisītās krīzes un tās 
mazināšanas pasākumu dēļ šīs akti-
vitātes uz ilgāku laiku atceltas.

Kā informē ZPR, no Zemga-
les pārrobežu sadarbībā visvairāk 
ieinteresēti ir pārtikas ražošanas 
un pārstrādes uzņēmumi. Viens 
no redzamākajiem ir Jelgavas no-
vada SIA «Zekants», kas gadu no 
gada progresē inovatīva produkta 
– grauzdētu cūku pupu – ražoša-
nā, piedāvājot aptuveni 12 veidu 
veselīgas un kraukšķīgas uzkodas 
«Pupuchi». Minētais produkts jau 
atzinīgi novērtēts nacionāla un 
starptautiska līmeņa izstādēs, bet nu 
tiecas uz plašāku tirgu iekarošanu. 

Dobeles novadu vēlas pārstāvēt 
zemnieku saimniecība «Rūķīšu 
tēja», kas no pašu audzētiem ārst-
niecības augiem un ogām gatavo 
aptuveni 70 dažādas tējas, arī sulas, 
sīrupus un ievārījumus pēc mājas 
receptēm, kā arī pieprasītu eks-
portpreci – kumelīšu ēterisko eļļu. 
Mazliet līdzīgs uzņēmums – SIA 
«Best Berry» – atrodas Auces no-

vadā un specializējas irbenāju ogu, 
sēklu un mizas pārstrādē. Sadarbībā 
ar Latvijas un Lietuvas zinātniekiem 
tur radīti vairāki unikāli produkti 
veselībai un skaistumam – irbenāju 
ogu pulveris un kapsulas, irbeņu 
sēklu eļļa, sula, balzams un mizas 
tinktūra. 

Savukārt SIA «Mītavas čiekurs» 
Jelgavas novadā mērķtiecīgi attīsta 
dažādu uztura bagātinātāju, imuni-
tātei un augšējo elpceļu veselībai 
noderīgu priežu čiekuru produktu – 
sīrupu, ievārījumu un karameļu – ra-
žošanu, un uzņēmums ir ieinteresēts 
gan izejvielu iepirkšanā Krievijā, 
gan gatavās produkcijas realizēšanā 
kaimiņzemes tirgū. 

SIA «Tērvetes veltes» audzē ogu-
lājus, attīsta Latvijas augļu un ogu 
vīna ražošanu, uzņem viesus, vīna 
darītavā rīko degustācijas un eks-
kursijas. Vietējos augļus, ogas un 
dārzeņus par galvenajām izejvielām 
uzlūko arī Auces novada saldumu 
«ABRA» ražotāji – SIA «Positive 
foods». Viesītes novada Elkšņu 
pagasta SIA «AR-5» aktīvi darbojas 
gastronomiskā tūrisma jomā, bet 
viņu pēc senču tradīcijām gatavotais 
dzēriens «Cigoriņu kafeja» nu jau 
ir pārbaudīta vērtība un pieprasīts 
produkts vietējo bioloģisko ražojumu 
pārdošanas tīklā, tāpēc ietiekšanās 
Krievijas tirgū būtu tikai apsveicama. 

Līdzīgi domā Jelgavas uzņēmēja 
Agita Blūma, kas aizrāvusies ar 
franču mīkstā un «Camembert» 
siera ražošanu no nepasterizēta, 
tikko slaukta, nedzesēta govs piena, 
pievienojot pienskābes baktēriju 
ieraugu. Šādi gatavots un vairākas 
nedēļas nogatavināts siers izceļas 
ar īpašu garšu, aromātu un konsis-
tenci. Tradicionālo lauksaimniecību 
pārstāv Jelgavas novada piemājas 
saimniecība «Dzērves» ar vairāk 
nekā 20 gadu pieredzi aptuveni 40 
šķirņu tomātu audzēšanā, sulas, 
kaltētu tomātu un dažādu veidu 
pesto ražošanā, kā arī zemnieku 
saimniecība «Gaidas» ar pieredzi 
komerciālo augļu dārzu izveidē, 
ābolu un bumbieru mehanizētā 
šķirošanā un uzglabāšanā, lauku 
tūrisma attīstības veicināšanā. 

Savu ražojumu noieta papla-
šināšanā ar projekta atbalstu ir 
ieinteresēti arī Zemgales biškopji, 
medus un biškopības produktu 
ražotāji, kokapstrādes un amat-
niecības pārstāvji, bet pašreizējā 
globālā ekonomiskā krīze visu labo 
nodomu īstenošanu ir nobremzējusi, 
arī šī projekta ieviešanu. Taču reiz 
tā beigsies, un minētā projekta īste-
nošana ar vai bez pagarinājuma ilgs 
vēl vismaz vienu gadu, uzsver ZPR.

Projekta kopējais finansējums ir 
249 996,04 eiro, tostarp ES finan-
sējums 90 procentu apmērā veido 
224 996,44 eiro.

JNZ

SIA «EcoLead» paziņojums par A kategorijas piesārņojošās 
darbības atļaujas iesnieguma sabiedrisko apspriešanu

SIA «EcoLead» (reģ.Nr.40003919987, juridiskā adrese: Rencēnu iela 32, Rīga, LV-1073) ir sa-
gatavojusi un iesniegusi iesniegumu A kategorijas piesārņojošās darbības atļaujas saņemšanai, 
ko Valsts vides dienesta Zemgales reģionālā Vides pārvalde pieņēma 09.04.2020. Atļauja tiek 
pieprasīta nolietotu akumulatoru pārstrādes rūpnīcas darbības uzsākšanai Jelgavas ielā 21, 
Kalnciemā, Jelgavas novadā.

Sabiedriskās apspriešanas sanāksme notiks neklātienes formā (attālināti) no 2020. gada 11. 
līdz 15. maijam. Tīmekļa vietnēs www.environment.lv un www.jelgavasnovads.lv 11. maijā līdz 
pulksten 10 tiks publicēta saite uz interneta lapu, kur būs pieejama videoprezentācija un e-pasta 
adrese, uz kuru varēs sūtīt jautājumus. Atbildes par iesniegumu piesārņojošās darbības atļaujas 
saņemšanai tiks sniegtas līdz 15. maija pulksten 17. Atbilžu sniegšanas veids tiks norādīts tīmekļa 
vietnē www.environment.lv un atbildot uz sūtītāju e-pastu.

Ar iesniegumu un tam pievienotajiem dokumentiem var iepazīties Valsts vides dienesta tīmekļa vietnē.

Rakstiski priekšlikumi un viedokļi par sabiedriskās apspriešanas sanāksmē izskatītajiem jautā-
jumiem līdz 2020. gada 30. maijam nosūtāmi Valsts vides dienesta Zemgales reģionālajai Vides 
pārvaldei, adrese: Kazarmes iela 17a, Jelgava, LV-3007.

Par atļaujas izsniegšanu atbildīga Valsts vides dienesta Zemgales reģionālā Vides pārvalde, 
Kazarmes iela 17a, Jelgava, LV-3007.

Uzņēmēji ieinteresēti 
sadarbībā ar Pleskavas 
apgabalu Krievijā



32020. gada maijs ZIŅAS

Lielvircavas muižā pašlaik 
norit restaurācijas saisto-
šākais process – atsedzot 
kāpņu platformu, atklājas 
interesanti vēstures fakti. 
Kāpņu margas un reliņi 
jau notīrīti no veco krāsu 
slāņiem, atsedzot senā 
koka tekstūras burvību. 
Uzmeistaroti arī jauni 
trūkstošie reliņi, kas ilgus 
gadus kāpnes neļāva ska-
tīt to oriģinālajā jeb au-
tentiskajā versijā. Šobrīd 
muižas kreisajā spārnā 
SIA «Warss+» meistari ak-
tīvi strādā, atjaunojot seno 
vairogparketu un restau-
rējot centrālās kāpnes.

Atsedzot kāpņu grīdas platformu, 
tās iekšpusē atklājušies senie meis-
taru ieraksti jeb autogrāfi kokā, kas 
datēti ar 1853. gadu, kaut gan ar mui-
žas būvdarbiem saistīts 1806. gads. 
Pašlaik paralēli būvdarbiem norit arī 
vēstures izpēte, noskaidrojot, kāds 
varētu būt bijis muižas saimnieku ie-
spējamais nama atjaunošanas darbu 
periodiskums.

Zem pašreizējā grīdas seguma 
– tiesa gan, ļoti sliktā stāvoklī – ir sa-
glabājies sākotnējais vairogparkets, 
ko meistari atjauno, dēlīti pa dēlītim 
slīpējot, pievīlējot un pa vienam 
iestiprinot ozolkoka parketa rakstā. 
Jāatzīst, ka padomju gadi parketam 
likuši īpaši ciest – zem linoleja klāju-
ma daudzās izsistajās vietās ievietoti 
neēvelēti dēļu gabali, līdz ar to tagad 
meistaru uzdevums ir pēc parauga 
parketam atgriezt sākotnējo greznī-
bu un kvalitāti.

Projekts «Lielvircavas muižas kun-
gu nama telpu atjaunošana» paredz 

atjaunot Lielvircavas muižas kungu 
nama atsevišķas otrā stāva telpas, 
demontējot sekundāro starpsienu 
starp divām telpām, un tādējādi tel-
pa atgūs savu sākotnējo plānojumu. 
Griesti un sienas tiks nokrāsotas 
atbilstoši krāsu pasei, logiem tiks 
demontētas plastmasas palodzes un 
izgatavotas jaunas koka palodzes, 
bet šajās telpās esošās durvis tiks 
atjaunotas, attīrot no jaunākajiem 
krāsu uzslāņojumiem līdz stabilai 
virsmai, saglabājot vecākos. Savukārt 
muižas pirmajā stāvā atjaunos 19. 
gadsimta vidū izgatavotās parādes 
durvis un kāpnes.

Kopš 2013. gada, gan īstenojot 
ES projektus, gan ieguldot paš-
valdības budžeta līdzekļus, muižā 
veikti daudzi nozīmīgi atjaunošanas 
darbi – muižas telpu rekonstrukcija, 
atjaunota muižas zāle, ēkā uzlabota 
ventilācija, elektrības un apkures 
sistēma, uzstādīts energoefektīvs ap-
gaismojums. Tāpat muižas ēkas zālē 

Lielvircavas muižā 
aktīvi norit restaurācija

ieliktas jaunas koka durvis, nomainī-
ta grīda, kā arī labiekārtota virtuve, 
ēdamzāle un aktu zāle, atjaunotas 
telpas, kas tika veidotas kā izstāžu 
zāles. Līdz šim paveiktie darbi ir 
vainagojušies panākumiem, uzsākot 
aktīvu tūrisma attīstību muižā ar jau-
nu, interesantu, saturīgu aktivitāšu 
piedāvājumu, piemēram, Muižas 
balli, Muižas svētkiem, Leģendu 
nakti, Ziemassvētku pasākumiem, 
19. gadsimta deju meistarklasēm un 
citiem izzinošiem un īpašas noskaņas 
pasākumiem, informē Jelgavas nova-
da pašvaldības Sabiedrisko attiecību 
nodaļas vadītāja Dace Kaņepone.

Projekts tiek īstenots ar Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku at-
tīstībai (ELFLA) atbalstu, un tā 
kopējais finansējums ir 75 729 eiro, 
no tā ELFLA finansējums – 45 000 
eiro, pašvaldības līdzfinansējums – 30 
729 eiro.

JNZ

Noslēdzoties iepirkuma 
procedūrai par tiesībām 
veikt meliorācijas darbus 
Jaunsvirlaukas pagastā, 
uzvarējusi SIA «Kulk», kas 
paredzēto apņēmusies 
veikt par 142 757 eiro bez 
PVN. Pašlaik norit doku-
mentācijas gatavošana 
būvdarbu uzsākšanas 
atļaujas saņemšanai, un 
lietusūdens kanalizācijas 
tīklu atjaunošanu plānots 
īstenot līdz septembrim.

Staļģenes ciema lietus kanali-
zācijas atjaunošanas darbi skars 
ciema centra teritoriju no Staļģenes 
vidusskolas līdz sociālās aprūpes 
centra «Staļģene» teritorijai, ietverot 
Jaunsvirlaukas pagasta pārvaldes un 
IKSC «Līdumi» pamatu drenāžas iz-
būvi. Meliorācijas darbu būvprojekta 
risinājumos ietilpst virszemes ūdeņu 
uztvērēju izbūve, kanalizācijas sūkņu 
stacijas, meniķa un spiediena dzēša-
nas akas izbūve, lietus kanalizācijas 
cauruļvadu un arī lietus kanalizācijas 
akas izbūve. 

«Grāvju uzturēšana un noteces 
atjaunošana būtu jāveic regulāri. Val-
stī kopumā par šo jautājumu netika 
domāts gadiem, savukārt pašvaldība 
tam pastiprinātu uzmanību pievērš 
jau kopš novada pastāvēšanas. Prob-
lēma ir pieejamais finansējums, jo 
valstī nav mērķtiecīgas stratēģijas 
šo jautājumu risināšanai apdzīvotu 
vietu teritorijās, atbalsts pieejams 
tikai lauksaimniecības un meža zem-
ju meliorācijas sistēmu sakārtošanai, 
kas nav ciemu teritorijas,» stāsta 
Jelgavas novada Īpašuma pārvaldes 
Infrastruktūras un saimnieciskā 
nodrošinājuma nodaļas meliorācijas 
inspektors Ingars Rozītis. 

Lielākās problēmas saistītas ar me-

liorācijas sistēmas nolietošanos un 
nepieciešamību to atjaunot pilnībā 
vai pārbūvēt. Tas ir iemesls sūdzībām, 
ka drenāžas sistēmas bojājuma dēļ 
nevar nodrošināt ūdens novadi un 
tas iekļūst pagrabā, tādējādi bojājot 
ēkas pašus svarīgākos konstruktīvos 
elementus – pamatus –, ja problēmai 
ir regulārs raksturs un tā atkārtojas 
bieži.

«Jelgavas novadam kā maizes klē-
tij zemes lietošanas veids pārsvarā, 
protams, ir lauksaimniecība. Lielāko-
ties tās ir māla augsnes, kurām kva-
litatīva nosusināšanas sistēmas dar-
bība ir svarīgs nosacījums, lai laicīgi 
varētu uzsākt pavasara agrotehniskos 
pasākumus, bet rudenī – tos veikt 
ilgāk. Šajā aspektā par mazdārziņu 
teritorijām sūdzības tiek saņemtas arī 
ziemas laikā, kad nav aktīvais augu 
veģetācijas periods. Visbiežāk cilvēki 
sūdzas par stāvošu ūdeni mazdārzi-
ņos, par lieku mitrumu augsnē, kas 
traucē kultūraugu kvalitatīvas ražas 
iegūšanai piemājas dārzā. Šādas 
sūdzības tiek saņemtas pat februārī, 
bet iedzīvotājiem būtu jāsaprot, ka 
klimata mainības rezultātā Zemgalē, 
lai arī zemi neklāj sniega sega, febru-
ārī vēl skaitās dziļa ziema, tādēļ lāmu 
veidošanās uz laukiem un dārzos ir 
normāla parādība. Visbiežāk ūdens 
uz laukiem novērojams, ja pēc ilgāka 
sala perioda bezsniega apstākļos ir 
sekojuši ilgstoši nokrišņi lietus veidā. 
Šādā gadījumā ūdens nespēj iesūk-
ties augsnē un nokļūt drenāžas sis-
tēmā, tāpēc ilgtermiņā ir jādomā par 
lauka vai dārza virsūdeņu novades 
iespējām, izmantojot dabīgo reljefa 
slīpumu. Visbiežāk tiek novērots, ka 
komposta kaudzes iedzīvotāji veido 
tieši joslā starp grāvi un mazdārziņa 
iekopto platību, kas traucē virsze-
mes ūdeņu noteci grāvī,» skaidro 
I.Rozītis. 

Ciemu teritorijās dzīvojamo māju 
tuvumā visbiežākās sūdzības ir par 
nestrādājošu lietusūdens savākša-
nas sistēmu, kur katrā gadījumā 
ir jāmeklē individuāls risinājums, 
turklāt jāņem vērā, ka ciematos 
esošā infrastruktūra – ūdensvads un 
saimnieciskā kanalizācija, elektroap-
gādes pazemes tīkli, sakaru tīkli – ne 
vienmēr ļauj atjaunot esošo sistēmu, 
jo tas nav iespējams jauno komuni-
kāciju aizsargjoslu dēļ.

Pašvaldība sistemātiski kopš 2012. 
gada atvēl finansējumu meliorācijas 
sistēmu uzturēšanai, lai risinātu ūde-
ņu novadi ciemu un to mazdārziņu 
teritorijās, atsevišķi vēl tiek īstenoti 
lielāki projekti ciematu lietus kana-
lizācijas un meliorācijas tīklu atjau-
nošanai un paplašināšanai.

2020. gadā plānots īstenot darbus 
Vircavas vidusskolas ēkas pamatu 
drenāžas atjaunošanai un Vircavas 
vidusskolas Platones filiāles stāv-
laukuma lietusūdens savākšanas 
sistēmas atjaunošanai.

Nozīmīgi darbi meliorācijas sistē-
mu sakārtošanas jomā pēdējos gados 
ir bijuši gan kā pašvaldības īstenotie 
projekti, gan budžetā atvēlētas inves-
tīcijas, piemēram, Līvbērzes ciema 
meliorācijas sistēmas tīklu atjauno-
šana vairāk nekā piecu kilometru 
kopgarumā, Elejas ciema lietusūdens 
vaļējo grāvju tīkla atjaunošana, 
Sodītes grāvja atjaunošana Glūdas 
pagastā, izbūvējot divpakāpju grāvi 
Baltijas jūras reģiona sadarbības 
programmas «Interreg» projekta 
«Nutrinflow» ietvaros. 

Kopumā 2020. gadā no budžeta lī-
dzekļiem Jelgavas novada pašvaldība 
atvēlējusi 256 460 eiro meliorācijas 
pasākumiem uz pašvaldības zemēm 
dažādos pagastos novada teritorijā.

JNZ

Staļģenē atjaunos lietusūdens kanalizācijas tīklus
Noslēdzies žūrijas darbs 
pie skolēnu konkursa 
«Aizved klasi piedzīvoju-
mā!» saņemto pieteiku-
mu anketu vērtēšanas. 
Kopumā tika izskatīti 
34 konkursa pieteikumi 
no visu sešu «Leader» 
sadarbības projekta 
«Tūrisms kopā» iesaistīto 
novadu vispārējās izglī-
tības iestādēm.

Lai veicinātu «Leader» sadar-
bības projekta «Tūrisms kopā» 
novados esošo tūrisma objektu 
atpazīstamību, kā arī bērnu un 
jauniešu interesi par sava novada 
un kaimiņu novadu tūrisma pie-
dāvājumu, no 17. februāra līdz 
15. martam Mārupes, Olaines, 
Babītes, Ķekavas, Ozolnieku un 
Jelgavas novada skolu audzēkņi 
tika aicināti izplānot vienas dienas 
tūrisma maršrutu, kādā ar savu 
klasi gribētu doties. Vislielākā 
konkurence bija sākumskolas 
(1.–4. klase) grupā, kurā par 
uzvarētāja statusu sacentās 19 
konkursa pieteikumi. Lielākā daļa 
no anketām bija papildinātas ar 
bērnu veidotām kolāžām, zīmēju-
miem un maršrutu shematiskiem 
attēlojumiem, kas žūrijas darbu 
padarīja īpaši grūtu. Nedaudz 
mazāk – 13 pieteikumi – saņemti 
pamatskolas (5.–9. klase) grupā, 
arī vizuālie pavadmateriāli pie-
vienoti vairs ne lielākajai daļai 
pieteikumu. Savukārt tikai divas, 
turklāt, kā atzina žūrijas locekļi, 
ļoti līdzvērtīgā kvalitātē aizpildī-
tas konkursa pieteikuma anketas 
saņemtas vidusskolas grupā.

Žūrijas komisiju veidoja deviņi 
cilvēki, pa vienam pārstāvim no 
katra projekta «Tūrisms kopā» 
īstenošanas partnera puses: no 
biedrībām «Pierīgas partnerība», 
«Lauku partnerība «Lielupe»», 

«Daugavkrasts» un Mārupes, 
Olaines, Babītes, Ķekavas, Ozol-
nieku un Jelgavas novada pašval-
dības. Ņemot vērā šobrīd valstī 
ieviestos pulcēšanās ierobežoju-
mus, žūrijas tikšanās norisinājās 
tiešsaistē, izmantojot «Zoom» 
platformu.

1.–4. klašu grupā žūrija uzvaru 
piešķīra Ķekavas vidusskolas 
2.d klasei par tūrisma maršrutu 
«Piedzīvojums», 5.–9. klašu gru-
pā – Elejas vidusskolas 8.a klasei 
par tūrisma maršrutu «Kā mēs 
braucām profesijas lūkoties», bet 
10.–12. klašu grupā – Kalnciema 
vidusskolas 10. klasei par tūrisma 
maršrutu «No laukiem uz pilsētu». 
Par braucienu norisi konkursa or-
ganizatori sazināsies un vienosies 
ar pieteikumu anketās norādīta-
jām kontaktpersonām individuāli.

Konkursa organizatori saka pal-
dies visiem konkursa dalībniekiem 
par ieguldīto darbu un kvalitatīvi 
sagatavotajiem pieteikumiem, 
īpaši sveicot pieredzes apmaiņas 
braucienu ieguvējus.

Jāatgādina, ka ar mērķi sadar-
boties un vienotām mārketinga 
aktivitātēm popularizēt kopīgu 
atpūtas piedāvājumu teritoriju 
iedzīvotājiem un viesiem projektā 
«Tūrisms kopā» apvienojušies seši 
Pierīgas novadi. Projektu īsteno 
vietējās rīcības grupa – biedrības 
«Pierīgas partnerība», «Lauku 
partnerība «Lielupe»» un «Dau-
gavkrasts» – kopā ar pārstāvēto 
novadu (Mārupes, Olaines, Babī-
tes, Ķekavas, Ozolnieku un Jelga-
vas novada) pašvaldībām.

Projekts «Tūrisms kopā» (17-
00-A019.332-000005) tiek īstenots 
Lauku attīstības programmas 
2014.–2020. gadam pasākumā 
«Starpteritoriālā un starpvalstu 
sadarbība». 

JNZ

Starp konkursa «Aizved 
klasi piedzīvojumā!» 
uzvarētājiem – 
arī mūsu novada skolas

Jāpiebilst, ka nenovērtējama loma 
skolēnu panākumu kaldināšanā ir 
viņu pedagogiem. Īpaši jāatzīmē 
Kalnciema pagasta vidusskolas krie-
vu valodas skolotāja Nellija Švede, 
kuras darba rezultātā par laureātiem 
kļuva četri skolēni, un Jelgavas 
novada Mūzikas un mākslas skolas 
skolotāja Liene Āboma, kuras au-
dzēkņi arī ieguva četras godalgotas 
vietas.

Apbalvos mācību priekšmetu 
olimpiāžu uzvarētājus

Lai godinātu un novērtētu sko-
lotāju, bērnu un viņu vecāku ie-
guldījumu izglītošanā, 1. vietas 
ieguvējiem tiks pasniegta Jelgavas 
novada Pateicība, 2. un 3. vietas 
ieguvēji un pedagogi saņems Izglī-
tības pārvaldes Atzinības rakstu, bet 
visi laureāti – piemiņas grāmatas 
un Jelgavas novada pašvaldības 
naudas balvu.

JNZ

1.lpp.

Lielās talkas koordinatori Jelgavas novadā
Pagasts/tikšanās vieta un laiks Koordinators Tālrunis

Elejas pagastā Agris Strautnieks 27028433

Glūdas pagastā 
Nākotnē
Dorupes ciemā
Zemgales ciemā

Silvija Zīberte
Aldis Griestiņš
Herta Elza Šalkovska

29807366
29707907
26366631

Jaunsvirlaukas pagastā Lauris Landsbergs 26106900

Kalnciema pagastā Daina Majoka 29800877

Lielplatones pagastā Ingūna Pranka 26611468

Līvbērzes pagastā 

Vārpas ciemā

Lauris Ovsjanko
Ruta Medne
Smaida Vērza

22462612
26552569
29268742

Platones pagastā Lauris Rudzītis 26694637

Sesavas pagastā Valerijs Ļeonovičs 26425497

Svētes pagastā Sarmīte Ņikiforova 25433153

Valgundes pagastā Andris Krastiņš 26409183

Vilces pagastā Mārtiņš Vīpulis 26430730

Vircavas pagastā Gunta Zajankovska 27234149

Zaļenieku pagastā Alfrēds Reblis 27231142



FOTO: Lai 
gan pats 
aizrāvies 
ar foto-
grafēšanu, 
iemūžinot 
katru pa-
sākumu un 
notikumu 
pagastā, 
vilcenie-
kam Agrim 
Zaķim pa-
šam īpaši 
nepatīk 
fotografē-
ties.    
Foto: no Agra 
Zaķa personī-
gā arhīva

Elejā būvē āra 
atpūtas un 
aktivitāšu 
laukumu

Pārbūvē sporta laukumu Zaļeniekos

4 2020. gada maijs NOTIKUMI

«Jelgavas Novada Ziņas»    Metiens – 10 000 eks.     Reģistrācijas apliecības Nr. 000703361  
Izdevējs: Jelgavas novada pašvaldība    Adrese: Pasta iela 37, Jelgava, LV – 3001    Tālrunis 63024934, fakss 63022235    
e-pasts: zinas@jelgavasnovads.lv    Iespiests: SIA «Poligrāfijas grupa MŪKUSALA»    Iznākšanas datums: 12.05.2020.

«Viņš ir pagasta modrā acs – dokumentē pilnīgi visus 
Vilcē notiekošos pasākumus. Vai tā būtu teātra izrāde, 18. 
novembra pasākums, izlaidums skolā, sporta sacensības, 
remonts, vai vienkārši kāda vieta Vilcē, vienmēr zinām: ja 
nepieciešama konkrēta bilde, jāiet pie Agra lūgt palīdzību,» 
par Vilces pamatskolas saimnieku Agri Zaķi, kurš aizrāvies 
ar fotografēšanu, saka Vilces kultūras darba organizatore 
Vigita Pumpure. A.Zaķis Vilces dzīvi dokumentē bez atlīdzī-
bas, atzīstot, ka tā, šķiet, ir viņa misija. Bet lielākā atzinība 
un reizē gandarījums ir brīdī, kad kāds svešs cilvēks pasa-
ka: «Tu esi tas fotogrāfs, kuram tās foršās bildes!»

jo tomēr ir pasākumam pa vidu un, lai 
noķertu īsto kadru, dažkārt nākas arī 
kādam paiet priekšā. «Cilvēki man ir 
jautājuši, kāpēc es to daru, kāds man 
no tā labums. Manuprāt, es daru ļoti 
vērtīgu darbu – dokumentēju pagasta 
vēsturi. Tie ir mūsu pasākumi, tā ir dzīve 
Vilcē, tie ir mūsu cilvēki. Bieži arī filmēju 
dažādus pasākumus, piemēram, man 
izveidojusies laba sadarbība ar Vilces 
amatierteātra režisori Regīnu Deksni, un 
es dokumentēju teātra izrādes. Uzskatu, 
ka tas ir grēks pret amatiermākslas ko-
lektīviem, kuri ieguldījuši milzīgu darbu, 
gatavojot izrādi, koncertu, – nenofilmēt 
vai nenofotografēt to. Tas pat ir nozie-
gums!» pārliecināts A.Zaķis. 

Viņš stāsta, ka agrāk lielu daļu bilžu, 
lai tās ir pieejamas arī iedzīvotājiem, 
publicējis sociālo tīklu kontos, bet, kopš 
ieviesti stingrāki personu datu aizsardzī-
bas noteikumi, tas tiek darīts ļoti reti. 
Visas bildes un video tiek glabāti cietajā 
diskā. V.Pumpure piebilst, ka pēc krīzes ir 
iecere Vilcē izveidot pirmo A.Zaķa per-
sonālizstādi, lai parādītu viņa veikumu. 

«Galvenā doma – atstāt vēstures 
mantojumu,» saka A.Zaķis. Vietējie jau 
pieraduši, ka uz pasākumu ar fotoaparā-
tu vai videokameru noteikti ieradīsies arī 
viņš. «Gadās, kad aizeju bez kameras, 
un tad cilvēki izbrīnīti jautā, vai tiešām 

«Tu esi tas fotogrāfs, kuram tās foršās bildes!»

nebūs bilžu,» stāsta A.Zaķis. Viņš ne 
tikai iemūžina pasākumus, bet arī to, kā 
mainās pagasts, skolas dzīvi, remontus. 
«Piemēram, bija mums muižā remonts. 
Safotografēju, kā izskatījās pirms, seko-
ju līdzi darba procesam. Kad viss bija 
pabeigts, tūrisma centra vadītāja Elita 

Priedniece jautāja: «Agri, tev ir kāda 
bilde?» Jā, ir, un es varēju palīdzēt,» 
stāsta Agris, uzsverot, ka tieši šādos 
brīžos ir lielākais gandarījums un tiek 
gūta pārliecība, ka darbs nav veltīgs un 
šī pašiniciatīva kādam ir vajadzīga. Tā arī 
esot lielākā darba alga.  

Agris ikdienā strādā skolā, bet viņa 
papildu nodarbošanās ir fotografēšana, 
iemūžinot gan skolas aktivitātes, gan arī 
to, kas notiek pagastā. Agris atzīst, ka šī 
nodarbe kļuvusi par viņa sirdslietu jau 
70. gados, kad sporta un darbmācības 
skolotājs Aivars Blūms astoņgadīgajā 
skolā pasniedzis fotopulciņu. Tajā ne 
tikai fotografējuši, bet skolas pagrabā 
bijusi telpa, kurā bildes paši saviem 
spēkiem attīstījuši. «Kā šodien atceros 
– lai mūs atbalstītu un varam darboties, 
klases audzinātāja Valda Zemitāne un 
viņas vīrs matemātikas skolotājs Guntars 
mums pirka fotopapīru. Arī bijusī skolas 
direktore Dzidra Simanoviča iedroši-
nāja iesākto turpināt,» stāsta A.Zaķis, 

piebilstot, ka tolaik arī piedalījies kādā 
fotokonkursā, iesniedzot darbu «Pava-
sara pasaka», kurā redzams ledus upē 
ejam. Konkursa žūrija viņam jautājusi, 
vai tā ir fotomontāža, un ar šo bildi viņš 
plūcis uzvaras laurus. Interesanti, ka tikai 
pirms dažiem gadiem Agris otro reizi 
dzīvē piedalījās fotokonkursā, iesniedzot 
darbu fotokonkursam par Jelgavas no-
vada upēm, un viņa bilde ar Vilces upi 
ieguva skatītāju simpātiju balvu. 

«Nekad neesmu tiecies pēc atzinības, 
bet, protams, ir patīkami, ja darbu 
novērtē un uzslavē arī citi,» saka Agris. 
Viņš atzīst, ka fotografēšana nav viegls 
darbs un nereti uztraucas par to, vai 
tikai kādam ar savu darbu netraucē, 

Jau divus mēnešus – kopš valstī izsludināta ārkārtējā situā-
cija – sporta treniņi un sacensības ir apturētas, bet sporta 
bāzes iekštelpās slēgtas. Līdz šim atļauts bija vien aizvadīt 
individuālas sporta nodarbības ārpus telpām, ievērojot no-
sacījumu par fizisku distancēšanos un principu «divi cilvēki, 
divi metri». Jelgavas novada Sporta centra (JNSC) audzēkņi 
turpina trenēties attālināti – treneri izveido plānu, iesūta 
to sportistiem, kuri pilda uzdevumus un ziņo par rezultātu. 
Atsevišķos gadījumos treneri, ievērojot drošības pasāku-
mus, tiekas ar audzēkņiem klātienē. Treneri gan atzīst, ka 
ne visiem ir motivācija sportot vienatnē, audzēkņi ir noilgo-
jušies pēc klātienes treniņiem.

klubi. Trenere atzīst, ka atgriezeniskā 
saite ir, taču audzēkņi ļoti gaida, kad 
vismaz Latvijā varētu atsākties dažādas 
amatieru sacensības. «Viņiem pietrūkst 
tā sacensību azarta, tādējādi ar moti-
vāciju ir tā, kā ir, bet mēs, treneri, šos 
divus mēnešus centāmies viņus mudināt 
neapstāties pie sasniegtā un turpināt 
darboties, jo agrāk vai vēlāk situācija 
mainīsies,» tā I.Čākure.

Darbs nav apstājies arī volejbolā. Vo-
lejbola trenere Sarmīte Belte stāsta, ka 
katrs audzēknis saņēma treniņu plānu 
nedēļai, pildīja uzdevumus un atskai-
tījās treniņu dienasgrāmatā «E-klasē». 
«Bērni un jaunieši skrien, nūjo, brauc 
ar velosipēdu, skrituļo, pilda vingrojumu 
kompleksus, un atgriezeniskā saite ir 
laba – viņi tiešām pilda uzdevumus un 
iesūta rezultātus. Arī ikdienā redzu, ka 
bērni skrien pa stadionu vai pagastu, 
treneri uztur kontaktu arī ar vecākiem,» 
tā S.Belte.

Svētē un Zaļeniekos 
pārbūvē sporta laukumu

Kamēr treniņi un sacensības ne-
notiek un sporta bāzes ir piespiedu 
dīkstāvē, novadā laiks tiek izmantots 
infrastruktūras uzlabošanai. Vasarā 
paredzētie remontdarbi sākti jau 
aprīlī. Tā Svētē un Zaļeniekos pie 
izglītības iestādēm tiek pārbūvēti 
savu laiku nokalpojušie sporta lau-
kumi. Jelgavas novada pašvaldības 
būvinženieris Juris Brūveris stāsta, ka 
sporta laukumā pie Svētes pamatsko-
las ir demontēts vecais segums un tā 
vietā izbūvēta jauna sporta laukuma 
skrejceļa pamatne, bet tuvākajā laikā 
uz skrejceļa tiks uzklāts speciālais gu-
mijotais vieglatlētikas segums, kā arī 
apkārt sporta laukumam ir nomainītas 

apmales un tiek sakārtots tāllēkšanas 
sektors. Savukārt sporta laukumā pie 
Zaļenieku Komerciālās un amatnie-
cības vidusskolas šobrīd ir demontēts 
laukuma vecais segums, lai turpinātu 
darbu ar pamatnes izveidošanu. Arī 
Zaļeniekos laukums piedzīvos tādas 
pašas pārmaiņas kā Svētē. J.Brūveris 
norāda, ka abās sporta bāzēs tiks 
atjaunots arī futbola laukums, iesējot 
zālienu, un iedzīvotājiem jārēķinās, 
ka futbola laukumu līdz nākamajai 
vasarai izmantot nevarēs, jo zālienam 
ir jāieaugas. Darbiem sporta laukumā 
Svētē jābūt pabeigtiem līdz 30. jūni-
jam, bet Zaļeniekos – līdz 31. jūlijam. 

Sporta laukumu atjaunošana tiek 
īstenota, realizējot projektus «Sporta 
laukuma labiekārtošana Zaļenieku 
ciemā pie Zaļenieku pamatskolas» un 
«Sporta laukuma sakārtošana Svētes 
ciemā pie Svētes pamatskolas», kuros 
finansiālu atbalstu sniedz ES Eiropas 
Lauksaimniecības fonds lauku attīstībai 
(ELFLA). Zaļenieku sporta laukuma 
atjaunošanas kopējais finansējums ir 
119 342 eiro, kur attiecināmais finan-
sējums ir 29 840 eiro, no tā ELFLA 
finansējums 26 856 eiro apmērā, bet 
pašvaldības līdzfinansējums 89 502 eiro. 
Svētes sporta laukuma atjaunošanai 
kopējais finansējums ir 97 064 eiro ap-
mērā, kur attiecināmais finansējums ir 
13 696 eiro, no tā ELFLA finansējums 
12 325 eiro apmērā, bet pašvaldības 
līdzfinansējums 83 369 eiro. Abus ob-
jektus labiekārto SIA «Kulk».

Top āra atpūtas 
un aktivitāšu laukums

Elejā skvērā pie Elejas Jauniešu 
centra šobrīd notiek priekšdarbi, 
lai pļavā ar nedaudziem kokiem un 

savu laiku nokalpojušām šūpolēm 
izveidotu āra atpūtas un aktivitāšu 
laukumu, nodrošinot iedzīvotājiem 
veselīgas brīvā laika pavadīšanas 
iespējas . «Šajā vietā tiks uzstādīti 
gan rotaļu elementi bērniem, gan arī 
āra trenažieri, kurus varēs izmantot 
bērni, jaunieši un pieaugušie, – kop-
skaitā 16 dažādi objekti. Domājot 
par drošību, zem rotaļu elementiem 
būs gumijots segums. Papildus, labie-
kārtojot teritoriju, tajā tiks izveidota 
arī 15x15 metrus plaša skatuve, kur 
varēs notikt mazāki pasākumi, kā arī 
tiks uzstādīti seši soliņi un atkritumu 
urnas,» stāsta J.Brūveris. Darbi jāpa-
beidz līdz 31. jūlijam. 

Aktīvās atpūtas laukuma izvei-
de konkursa kārtībā uzticēta SIA 
«Kulk». Projekts tiek īstenots ar EL-
FLA atbalstu, tā kopējais finansējums 
124 150 eiro, attiecināmais finansē-
jums 27 660 eiro, no tā ELFLA fi-
nansējums 24 894 eiro un pašvaldības 
līdzfinansējums 99 256 eiro.

Uzlabojumi sporta hallēs
J.Brūveris norāda, ka darbi šobrīd 

norit arī Elejas vidusskolas sporta 
zālē, kur tiek mainīta grīda, kā arī tiks 
veikts zāles, ģērbtuvju un skolotāja 
kabineta kosmētiskais remonts. Šo-
nedēļ plānots sākt Zaļenieku sporta 
halles jumta remontu, kā arī tiek 
veikta tirgus izpēte par remontdar-
biem Sesavas un Vircavas sporta zālē, 
kur iecerēts kosmētiskais remonts 
vairākās telpās. 

JNSC vadītājs Vladislavs Beitāns 
norāda, ka līdz Jāņiem arī Platones 
sporta laukumā plānots izveidot 
iežogotu vesera un diska mešanas 
sektoru.

Sportisti turpina trenēties attālināti; 
sporta bāzēs uzlabo infrastruktūru

Pieņemot situāciju un ierobežoju-
mus, treniņu process līdz šim noticis 
virtuālajā vidē. Treneri izstrādā treniņu 
plānu, akcentu liekot uz fiziskās sa-
gatavotības uzdevumiem, un sportisti 
to apzinīgi pilda, filmējot nodarbības 
un veicot atskaiti mobilajā lietotnē 
enodomondo.com, ko iesūta trenerim. 
Uzrunātie JNSC treneri vērtē, ka 
visgrūtāk bijis ar sportistu motivēšanu, 
jo sacensības ir atceltas un nav zināms, 
kad atsāksies, līdz ar to sportisti nezina, 
kam gatavojas, uz ko tiekties. «Šis ir pār-
baudījums ne tikai mums, treneriem, 
bet arī bērniem un jauniešiem – vai 
viņi spēj vienatnē saņemties un strādāt. 
Ne visiem tas tiešām izdodas, un paši 
audzēkņi atzīst, ka treneris ir tas, kurš 
motivē darbam, klātienes kontakts 
ir ļoti nozīmīgs. Tieši tāpēc es cenšos 
vismaz reizi nedēļā tikties ar saviem 
tā sauktajiem lielajiem sportistiem, 
lai vismaz izrunātu tehniskās nianses. 
Es uzdodu viņiem mājasdarbus, viņi 
trenējas, to nofilmē, iesūta man, un es 
analizēju, informējot, kas jāuzlabo, taču 
grūti ir to izskaidrot attālināti. Tāpēc, 
ievērojot visas drošības prasības, braucu 
pie sportistiem uz lauku mājām, kur viņi 
trenējas, vai tiekamies stadionā. Bet 

tas nav pilnvērtīgs treniņu process,» 
atzīst vieglatlētikas trenere Laila Nagle, 
norādot, ka lielisks atbalsts ir audzēkņu 
vecāki, piemēram, Annikas Upītes tētis, 
lai meita varētu trenēt tehniku šķēp-
mešanā, izveidojis pat īpašu trenažieri. 

Audzēkņi ilgojas 
pēc klātienes treniņiem

Arī orientēšanā visi darbojas pēc 
saskaņota plāna. «Orientieristiem tiek 
sūtīts treniņu plāns, audzēkņi regulāri at-
skaitās par izdarīto, reģistrējot treniņus 
vietnē «Endomondo» vai «Sportlyzer», 
kur var redzēt, kā ir skriets, ar kādu 
ātrumu, kādā apvidū. Sadarbībā ar 
orientēšanās klubu «Alnis» tiek izman-
totas arī tā piedāvātās meža distances, 
kas izvietotas Jelgavas apkārtnes mežos. 
Audzēkņus uz tiem aizved vecāki vai viņi 
paši ar riteni aizbrauc un treniņu nolūkā 
meklē mežā izvietotos kontrolpunktus. 
Ir arī veloorientēšanās iespējas, var 
reģistrēt rezultātus, izmantojot aplikā-
ciju «UsynligO»,» stāsta orientēšanās 
trenere Inguna Čākure, papildinot, ka 
vecākie audzēkņi izmanto arī indivi-
duālos treniņus dažādās citās Latvijas 
vietās, ko piedāvā Latvijas Orientēšanās 
federācija un citi Latvijas orientēšanās 

Sportisti trenējas individuāli mājas apstākoļos vai ārtel-
pu sporta norišu vietās, ievērojot drošības pasākumus .


